



**Коммерческое предложение
№ 5284 от 14.10.2022г.**

Гидроизоляция участков кровли

Добрый день, на Ваш объект находящийся по адресу г.о. Красногорск, пос. Мечниково, 27 был осуществлен выезд технического специалиста компании Гидропроект Рыбальченко С.П.

В результате изучения участков предполагаемых работ Вами была конкретизирована задача, на основании которой представляем Вам наиболее подходящие техническое решение:

Расчёт стоимости

1. Паркинг кровля (горизонтальная часть) - Подъезд №7

номер	тип	позиция	ед. изм.	кол-во	цена, руб.	стоимость, руб.
1	работа	Демонтаж парапетных крышек (без сохранения)	м.пог	11,9	350,00	4 165,00
2	работа	Демонтаж существующей гидроизоляции кровли в 2 слоя	м2	11,9	500,00	5 950,00
3	работа	Механическая шлифовка поверхности	м2	11,9	650,00	7 735,00
4	мат	Чашка алмазная шлифовальная по бетону 125	шт	1	1 265,00	1 265,00
5	работа	Подготовка основания, обеспыливание	м2	11,9	150,00	1 785,00
6	работа	Обжиг существующей гидроизоляции, уплотнение присыпки (сланец) в битумную вяжущую основу материала (внутренняя часть, вертикаль парапета шириной 200мм)	м2	3,4	150,00	510,00
7	работа	Устройство праймера	м2	11,9	100,00	1 190,00
8	мат	733 Праймер битумный Технониколь 01	л	5	195,60	978,00
9	мат	Валик велюр 100 мм с рукояткой	шт	2	157,20	314,40
10	мат	Кисть 100мм	шт	2	91,20	182,40
11	мат	Скотч малярный	шт	2	283,20	566,40
12	работа	Усиление внешних углов горизонтальной части парапета с 2х сторон	м.пог	34	500,00	17 000,00
13	мат	184 Унифлекс ЭПП	м2	20	306,00	6 120,00
14	работа	Устройство наплавляемого гидроизоляционного материала 1 слой - с заведением на ширину 150мм на внутреннюю и внешнюю часть парапета	м2	11,9	800,00	9 520,00
15	мат	184 Унифлекс ЭПП	м2	20	306,00	6 120,00
16	работа	Устройство наплавляемого гидроизоляционного материала 2 слой - с заведением на ширину 150мм на внутреннюю и внешнюю часть парапета	м2	11,9	800,00	9 520,00
17	мат	184 Унифлекс ЭПП	м2	20	306,00	6 120,00
18	мат	24 Газ-пропан	балл	2	1 900,00	3 800,00

Итого по этапу**82 841,20**

В том числе:

57 375,00

25 466,20

Всего по этапу**82 841,20****2. 1 . Паркинг кровля (горизонтальная часть) - Подъезд №6**

номер	тип	позиция	ед. изм.	кол-во	цена, руб.	стоимость, руб.
1	работа	Демонтаж парапетных крышек (без сохранения)	м.пог	12,95	350,00	4 532,50
2	работа	Демонтаж существующей гидроизоляции кровли в 2 слоя	м2	12,95	500,00	6 475,00
3	работа	Механическая шлифовка поверхности	м2	12,95	650,00	8 417,50
4	мат	Чашка алмазная шлифовальная по бетону 125	шт	1	1 265,00	1 265,00
5	работа	Подготовка основания, обеспыливание	м2	12,95	150,00	1 942,50
6	работа	Обжиг существующей гидроизоляции, уплотнение присыпки (сланец) в битумную вяжущую основу материала (внутренняя часть, вертикаль парапета шириной 200мм)	м2	3,7	150,00	555,00
7	работа	Устройство праймера	м2	12,95	100,00	1 295,00
8	мат	733 Праймер битумный Технониколь 01	л	5,2	195,60	1 017,12
9	мат	Валик велюр 100 мм с рукояткой	шт	2	157,20	314,40
10	мат	Кисть 100мм	шт	2	91,20	182,40
11	мат	Скотч малярный	шт	2	283,20	566,40
12	работа	Усиление внешних углов горизонтальной части парапета с 2х сторон	м.пог	37	500,00	18 500,00
13	мат	184 Унифлекс ЭПП	м2	20	306,00	6 120,00
14	работа	Устройство наплавляемого гидроизоляционного материала 1 слой - с заведением на ширину 150мм на внутреннюю и внешнюю часть парапета	м2	12,95	800,00	10 360,00
15	мат	184 Унифлекс ЭПП	м2	20	306,00	6 120,00
16	работа	Устройство наплавляемого гидроизоляционного материала 2 слой - с заведением на ширину 150мм на внутреннюю и внешнюю часть парапета	м2	12,95	800,00	10 360,00
17	мат	184 Унифлекс ЭПП	м2	20	306,00	6 120,00
18	мат	24 Газ-пропан	балл	2	1 900,00	3 800,00

Итого по этапу**87 942,82**

В том числе:

62 437,50

25 505,32

Всего по этапу**87 942,82****3. Паркинг кровля (горизонтальная часть) - Подъезд №4**

номер	тип	позиция	ед. изм.	кол-во	цена, руб.	стоимость, руб.
1	работа	Демонтаж парапетных крышек (без сохранения)	м.пог	52,15	350,00	18 252,50
2	работа	Демонтаж существующей гидроизоляции кровли в 2 слоя	м2	52,15	500,00	26 075,00
3	работа	Механическая шлифовка поверхности	м2	52,15	650,00	33 897,50
4	мат	Чашка алмазная шлифовальная по бетону 125	шт	2	1 265,00	2 530,00
5	работа	Подготовка основания, обеспыливание	м2	52,15	150,00	7 822,50
6	работа	Обжиг существующей гидроизоляции, уплотнение присыпки (сланец) в битумную вяжущую основу материала (внутренняя часть, вертикаль парапета шириной 200мм)	м2	14,9	150,00	2 235,00

7	работа	Устройство праймера	м2	52,15	100,00	5 215,00
8	мат	733 Праймер битумный Технониколь 01	л	20,86	195,60	4 080,22
9	мат	Валик велюр 100 мм с рукояткой	шт	3	157,20	471,60
10	мат	Кисть 100мм	шт	3	91,20	273,60
11	мат	Скотч малярный	шт	3	283,20	849,60
12	работа	Усиление внешних углов горизонтальной части парапета с 2х сторон	м.пог	149	500,00	74 500,00
13	мат	184 Унифлекс ЭПП	м2	90	306,00	27 540,00
14	работа	Устройство наплавляемого гидроизоляционного материала 1 слой - с заведением на ширину 150мм на внутреннюю и внешнюю часть парапета	м2	52,15	800,00	41 720,00
15	мат	184 Унифлекс ЭПП	м2	70	306,00	21 420,00
16	работа	Устройство наплавляемого гидроизоляционного материала 2 слой - с заведением на ширину 150мм на внутреннюю и внешнюю часть парапета	м2	52,15	800,00	41 720,00
17	мат	184 Унифлекс ЭПП	м2	70	306,00	21 420,00
18	мат	24 Газ-пропан	балл	3	1 900,00	5 700,00

Итого по этапу **335 722,52**
В том числе: 251 437,50
84 285,02
Всего по этапу **335 722,52**

4. Паркинг кровля (горизонтальная часть) - Подъезд №2-3

номер	тип	позиция	ед. изм.	кол-во	цена, руб.	стоимость, руб.
1	работа	Демонтаж парапетных крышек (без сохранения)	м.пог	42,7	350,00	14 945,00
2	работа	Демонтаж существующей гидроизоляции кровли в 2 слоя	м2	42,7	500,00	21 350,00
3	работа	Механическая шлифовка поверхности	м2	42,7	650,00	27 755,00
4	мат	Чашка алмазная шлифовальная по бетону 125	шт	2	1 265,00	2 530,00
5	работа	Подготовка основания, обеспыливание	м2	42,7	150,00	6 405,00
6	работа	Обжиг существующей гидроизоляции, уплотнение присыпки (сланец) в битумную вяжущую основу материала (внутренняя часть, вертикаль парапета шириной 200мм)	м2	8,54	150,00	1 281,00
7	работа	Устройство праймера	м2	42,7	100,00	4 270,00
8	мат	733 Праймер битумный Технониколь 01	л	17,08	195,60	3 340,85
9	мат	Валик велюр 100 мм с рукояткой	шт	3	157,20	471,60
10	мат	Кисть 100мм	шт	3	91,20	273,60
11	мат	Скотч малярный	шт	3	283,20	849,60
12	работа	Усиление внешних углов горизонтальной части парапета с 2х сторон	м.пог	122	500,00	61 000,00
13	мат	184 Унифлекс ЭПП	м2	70	306,00	21 420,00
14	работа	Устройство наплавляемого гидроизоляционного материала 1 слой - с заведением на ширину 150мм на внутреннюю и внешнюю часть парапета	м2	42,7	800,00	34 160,00
15	мат	184 Унифлекс ЭПП	м2	60	306,00	18 360,00
16	работа	Устройство наплавляемого гидроизоляционного материала 2 слой - с заведением на ширину 150мм на внутреннюю и внешнюю часть парапета	м2	42,7	800,00	34 160,00
17	мат	184 Унифлекс ЭПП	м2	60	306,00	18 360,00
18	мат	24 Газ-пропан	балл	3	1 900,00	5 700,00

Итого по этапу **276 631,65**

В том числе:

205 326,00

71 305,65

Всего по этапу**276 631,65****5. Паркинг кровля (горизонтальная часть) - Подъезд №1**

номер	тип	позиция	ед. изм.	кол-во	цена, руб.	стоимость, руб.
1	работа	Демонтаж парапетных крышек (без сохранения)	м.пог	28	350,00	9 800,00
2	работа	Демонтаж существующей гидроизоляции кровли в 2 слоя	м2	28	500,00	14 000,00
3	работа	Механическая шлифовка поверхности	м2	28	650,00	18 200,00
4	мат	Чашка алмазная шлифовальная по бетону 125	шт	1	1 265,00	1 265,00
5	работа	Подготовка основания, обеспыливание	м2	28	150,00	4 200,00
6	работа	Обжиг существующей гидроизоляции, уплотнение присыпки (сланец) в битумную вяжущую основу материала (внутренняя часть, вертикаль парапета шириной 200мм)	м2	8	150,00	1 200,00
7	работа	Устройство праймера	м2	28	100,00	2 800,00
8	мат	733 Праймер битумный Технониколь 01	л	11,2	195,60	2 190,72
9	мат	Валик велюр 100 мм с рукояткой	шт	2	157,20	314,40
10	мат	Кисть 100мм	шт	2	91,20	182,40
11	мат	Скотч малярный	шт	2	283,20	566,40
12	работа	Усиление внешних углов горизонтальной части парапета с 2х сторон	м.пог	80	500,00	40 000,00
13	мат	184 Унифлекс ЭПП	м2	50	306,00	15 300,00
14	работа	Устройство наплавляемого гидроизоляционного материала 1 слой - с заведением на ширину 150мм на внутреннюю и внешнюю часть парапета	м2	28	800,00	22 400,00
15	мат	184 Унифлекс ЭПП	м2	40	306,00	12 240,00
16	работа	Устройство наплавляемого гидроизоляционного материала 2 слой - с заведением на ширину 150мм на внутреннюю и внешнюю часть парапета	м2	28	800,00	22 400,00
17	мат	184 Унифлекс ЭПП	м2	40	306,00	12 240,00
18	мат	24 Газ-пропан	балл	2	1 900,00	3 800,00

Итого по этапу**183 098,92**

В том числе:

135 000,00

48 098,92

Всего по этапу**183 098,92****6. Инъектирование**

номер	тип	позиция	ед. изм.	кол-во	цена, руб.	стоимость, руб.
1	работа	Сбор, перемещение до 30 м туры (2 секции) для производства работ	компл	1	10 000,00	10 000,00
2	работа	Укрывочные мероприятия на срок производства работ	компл	1	3 000,00	3 000,00
3	мат	144 Пленка полиэтиленовая 200 мк 3 м рукав 1,5 м, пог.м эконом	м2	50	41,00	2 050,00
4	мат	Скотч прозрачный 48мм 50м	шт	1	336,00	336,00
5		Холодный шов	м.пог	9	7 697,89	69 281,00
5.1	работа	Расшивка холодного шва	м.пог	9	300,00	2 700,00
5.2	работа	Обеспыливание полости шва	м.пог	9	100,00	900,00
5.3	работа	Зачеканка полости холодного шва ремонтным составом	м.пог	9	300,00	2 700,00
5.4	мат	13 Безусадочный ремонтный состав SM4 20 кг	м.пог	9	306,00	2 754,00

5.5	работа	Гидроизоляция методом Инъектирования: - Разметка инъекционных центров, бурение шпуров, монтаж пакеров, работы по инъектированию, удаление пакеров, заделка шпуров	м.пог	9	1 500,00	13 500,00
5.6	мат	126 Муфта для соединения насоса и пакера (усиленная)	м.пог	9	5 191,89	46 727,00

Итого по этапу **84 667,00**
В том числе: 32 800,00
51 867,00
Всего по этапу **84 667,00**

7. Деформационный шов

номер	тип	позиция	ед. изм.	кол-во	цена, руб.	стоимость, руб.
1	работа	Расшивка деформационного шва	м.пог	8,05	400,00	3 220,00
2	работа	Прочистка полости шва щетками с металлическим ворсом, удаление масел, ржавчины, пыли и грязи	м.пог	8,05	150,00	1 207,50
3	работа	Монтаж вилатерма	м.пог	8,05	150,00	1 207,50
4	мат	22 Вилатерм 50мм	м.пог	10	50,00	500,00
5	работа	Огрунтовка полости шва	м.пог	8,05	150,00	1 207,50
6	мат	Гидро SM Prime+Acrylic	м.пог	8,05	900,00	7 245,00
7	работа	Зачеканка полости деформационного шва ремонтным составом	м.пог	8,05	400,00	3 220,00
8	мат	Гидропломба_ / Пенекрит	кг	8,05	1 892,86	15 237,50
9	работа	Бурение шпуров	шт	50	150,00	7 500,00
10	мат	Бур по бетону	шт	2	1 348,95	2 697,90
11	работа	Продувка шпуров сжатым воздухом	шт	50	120,00	6 000,00
12	работа	Монтаж инъекционных пакеров	шт	50	150,00	7 500,00
13	мат	130 Пакер алюминиевый 10*100	шт	50	75,00	3 750,00
14	мат	126 Муфта для соединения насоса и пакера (усиленная)	шт	2	330,00	660,00
15	работа	Инъектирование с применением спецоборудования	м.пог	8,05	2 000,00	16 100,00
16	мат	Инъекционный состав Гель	м.пог	8,05	9 640,21	77 603,68
17	работа	Демонтаж инъекционных пакеров	шт	50	75,00	3 750,00
18	работа	Зачеканка отверстий (шпуров) ремонтным составом	шт	50	200,00	10 000,00
19	мат	159 Ремонтный состав Пенекрит (мешок 25 кг)	шт	50	54,86	2 742,75
20	работа	Механическая шлифовка краевой зоны деформационного шва с 2х сторон	м.пог	16,1	650,00	10 465,00
21	мат	Чашка алмазная шлифовальная по бетону 125	шт	2	1 265,00	2 530,00
22	работа	Устройство ленты для деформационных швов на 2х компонентный эпоксидный клей	м.пог	8,05	1 800,00	14 490,00
23	мат	566 Пенетрон РенеBand S (ПенеБанд С) 200x1 рулон 20 м Эластичная лента, для гидроизоляции деформационных швов	м.пог	10	954,50	9 545,00
24	мат	554 Пенетрон ПенеПокси РенеРоху 2К Клей для ленты - эпоксидный двухкомпонентный (15 кг)	м.пог	8,05	1 710,56	13 770,00

Итого по этапу **222 149,33**
В том числе: 85 867,50
136 281,83
Всего по этапу **222 149,33**

8. Прочие расходы

номер	тип	позиция	ед. изм.	кол-во	цена, руб.	стоимость, руб.
1	работа	Сбор, перемещение и вывоз строительного мусора вручную до 50м	м3	2	5 000,00	10 000,00
2	мат	Мешки для мусора	шт	300	24,00	7 200,00
3	мат	92 Контейнер под битумные отходы 8 м3	шт	1	17 250,00	17 250,00
4	дост	Накладные расходы	компл	1	9 568,00	9 568,00
5	дост	Транспортные и погрузо-разгрузочные расходы	компл	1	15 241,00	15 241,00
6	работа	Такелажные работы	компл	1	50 000,00	50 000,00

Итого по этапу **109 259,00**
В том числе: 60 000,00
49 259,00

Всего по этапу **109 259,00**

Итого по смете **1 382 312,44**

- 1. Проектные решения выполняются согласно нормативным документам**
- 2. Применяем гидроизоляционные материалы ведущих мировых производителей**
- 3. Контроль качества работы на каждом этапе**
- 4. Стоимость материалов действительна в течение 3х рабочих дней**



Звоните и пишите по всем вопросам:

Тел. раб.: +7 495 266-10-17

е-mail: info@hydromoskva.ru

С уважением, Технический специалист Стороженко Иван Сергеевич